
Vajíčko by bylo 
radši, kdyby 

šlehač snil 
o něčem jiném.

Uplakané rajčátko 
dnes sní o dobrém 
salátu bez cibule.

Odpadky sní o řádění napříč celým bytem, 

protože se vážně vyžívají v nepořádku.

Jarní cibulka by si také  

ráda zašla k holiči.

Konvička sní o tom, 
že se z ní stane 

vláček a ze všech 
šálků vagónky.

Snem vidličky je ležet 
vedle nože - právě si 

na něco vzpomněla 
a chtěla by mu to říct.

Rybky sní o plavání v moři. 
Nebo alespoň v dřezu.

Snem masových kuliček je, 

aby jejich omáčka zůstala 

teplá, protože jim začíná být 

zima.

Příbory sní o pořádném 
obědě  - v šuplíku se už 

začínají trochu nudit.

Bab
ička Maruška sní o tom, že Vojtík sní vše,

co
 m

u připravila, a ještě si řekne o přídavek. 

Šlehač sní o tom, až 
babička bude péct další 

buchtu - je trochu 
zdivočelý a chtěl by ušlehat 

další vajíčko.

KUCHYŇSKÉ SNY
Lžička by se moc ráda takovým 

vláčkem projela podívat 
do nějaké daleké kuchyně.

Přemýšleli jste někdy nad 
tím, jestli jídlu vadí, že bude 

snězeno? Co když by si 
doopravdy raději hovělo 

na stole a povídalo si 
se sousedními jídly?

Buchta sní o tom, až konečně 

vykyne.

Čajový sáček 
sní o horké 

koupeli.

Kohoutek by se 
napil trochy vody, 

nejlépe bublinkové.

Kapradinka sní o tom, 
až konečně vykvete.

Kalendář sní o týdnu, který by 
se skládal z pouhých tří dnů: 

pátku, soboty a neděle.

Hrnec sní o tom, až se polévka 
konečně začne vařit, protože už 

mu je nepříjemné horko.

98 9


